

Foreningen af Danske Psykoterapeuters første år er ved at være gået, og det har været et år, der har været kendetegnet af hårdt arbejde med at få samlet FaDP og især profileret FaDP for psykoterapeuter, psykoterapeutstuderende og uddannelsesinstitutioner. Og vi må sige, at vi har fået en rigtig god start i FaDP. Vores mange udvalg er kommet godt i gang, og der har været afholdt en hel del udbytterige møder i FaDP-regi.

#### **FaDP har haft travlt i 2014:**

- Vi har i år fået rigtig mange medlemmer - både studerende, færdiguddannede og uddannelsesinstitutioner. Og her ved årets afslutning kan vi se tilbage på et medlemstal, der er vokset med ca. 20 medlemmer om måneden.
- Vi har besøgt en række skoler, og der arbejdes heftigt på at udarbejde postkort og brochurer til selvsamme formål. Så tænk på os, når du ser et postkort fra os på din stamcafé.
- Vi har fået en velfungerende hjemmeside med optagelse af medlemmer og med oversigter over psykoterapeuter, studerende og skoler.
- De sociale medier er vi veldeltagende på. Find os bl.a. inde på Facebook og LinkedIn.
- Vi arbejder fortsat på at bevise vores værd som velfunderet forening for psykoterapeuter og tager eventuelle rygter som en udfordring til at blive bedre til at informere.
- Vi har fået en erhvervsforsikring, der dækker alle psykoterapeutmedlemmer i FaDP.

#### **Vi er dog langt fra i mål, og vi arbejder fortsat på højtryk på at:**

- At få endnu flere medlemmer.  
At blive anerkendt i det komplementære sundhedssystem.  
At fortsat få sat en psykoterapeutisk/politisk dagsorden i den offentlige debat.
- Fortsat at bevise, at der er brug for en forening som FaDP.
- Sikre kvaliteten af psykoterapeuter, studerende og uddannelsesniveau og dette er både til gavn for dem, der er i branchen, og dem som benytter sig af den.

Tilmeld dig vores blog og følg med i diverse debatter. Vi har også som noget nyt fået lanceret vores nyhedsbrev. Vi har oprettet bloggen, fordi vi gerne vil give jer mulighed for at give jeres meninger til kende og dele de ting, der optager jer, jeres kurser og workshops, ja, alt mellem himmel og jord... Næsten ☺. Vi håber på, at mange af jer vil være med til at gøre siden levende, nærværende og interessant. Dertil ser vi det også som en stor mulighed for at kunne følge med i den konstante udvikling, psykoterapeutbranchen er i, og vi ønsker at være en forening, der formår at præge og følge branchens udvikling sammen med medlemmerne.

Retningslinjer for bloggen finder du på vores hjemmeside ([www.fadp.dk](http://www.fadp.dk)).

Vores første nyhedsbrev sidder du og læser lige nu. Vi glæder os til fremover at kunne informere dig om alle de ting, vi arbejder på at få realiseret, som kommer dig som psykoterapeut, psykoterapeutstuderende eller uddannelsesinstitutionsleder til gode.

Afholder du kurser og/eller foredrag?

Som medlem af FaDP kan du på vores hjemmeside reklamere for uddannelser, kurser og seminarer, der er i umiddelbar relation til det psykoterapeutiske arbejdsfelt herunder erhvervelse af ny eller supplerende psykoterapeutisk viden og teori.

Seminarer, kurser og materiale skal udbydes inden for de af FaDP's liste over anerkendte [psykoterapier](#) (psykoanalytisk psykoterapi/psykodynamisk psykoterapi, adfærdspsykoterapi, kognitiv psykoterapi, humanistisk psykoterapi, integrativ eller holistisk psykoterapi og transpersonel psykoterapi). FaDP forbeholder sig retten til at afvise kurser, der ikke opfylder disse kriterier.

Det er vigtigt at understrege, at behandlinger og terapier, der falder uden for vores anerkendelse, ikke er et udtryk for en personlig holdning eller for effekten af disse, men er udelukkende med henblik på de mål og strategier, vi arbejder med inden for FaDP-regi, som er at sikre det psykoterapeutiske felt. Se yderligere retningslinjer på hjemmesiden.

Tak for en stor og vigtig indsats skal lyde til alle FaDP's medlemmer, til de udpegede i råd og udvalg, til bestyrelsesmedlemmerne og til alle andre, der hver dag arbejder for, at vores forening udvikler sig til gavn for psykoterapeuter, studerende og psykoterapeutuddannelser i hele landet.

Det har været et spændende år i FaDP som her runder af med et ønske om en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde i 2015.

De bedste hilsner fra FaDP's bestyrelse.